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Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 11. december 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 231 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 231: 

 

Vil ministeren oplyse antallet af asylsager, hvor børn til forældre fra Somalia, der 

har fået inddraget deres opholdstilladelse efter § 7, stk. 2, selv har søgt om asyl i 

Danmark samt oplyse hvor mange af disse børns asylsager, der fortsat er under 

behandling, hvor mange der er afsluttet med en tilladelse, og hvor mange der er 

afsluttet med et afslag på asyl til det pågældende barn? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til: 

 

”1. For at kunne opgøre de ønskede oplysninger har Udlændingesty-

relsen afgrænset datasættet til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

til alene at omfatte børn, der som led i styrelsens Somalia-projekt har 

fået nægtet forlænget eller inddraget en familiesammenføringsop-

holdstilladelse. Disse børn vil som altovervejende udgangspunkt have 

fået nægtet forlænget eller inddraget deres opholdstilladelse som en 

konsekvens af, at deres forældres opholdstilladelser er blevet nægtet 

forlænget eller inddraget. 

 

Der kan dog være få undtagelser, hvor børnene er blevet meddelt 

opholdstilladelse på familiesammenføringsområdet under henvisning 

til andre personer end deres forældre, og hvor børnenes opholdstil-

ladelser derfor er nægtet forlænget eller inddraget som en konse-

kvens af, at disse andre personers opholdstilladelser er blevet nægtet 

forlænget eller inddraget. 

 

2. Somalia-projektet blev indledt i efteråret 2016. Der henvises i den 

forbindelse til følgende nyhed offentliggjort den 16. september 2016: 
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https://nyidanmark.dk/da/Nyheder/2017/12/Udlændingestyrelsen-

undersøger-opholdstilladelser-til-somaliere.   

 

Den første afgørelse om nægtelse af forlængelse eller inddragelse af 

en familiesammenføringsopholdstilladelse for et barn som led i So-

malia-projektet blev truffet den 12. januar 2017. 

 

I perioden fra den 12. januar 2017 til opgørelsestidspunktet den 16. 

december 2018 har Udlændingestyrelsen truffet 330 afgørelser (ved-

rørende 330 børn) om nægtelse af forlængelse eller inddragelse af 

familiesammenføringsopholdstilladelse til børn som led i Somalia-

projektet.  

 

Børn er i denne sammenhæng afgrænset til personer, der var under 

18 år på tidspunktet for styrelsens afgørelse om nægtelse af forlæn-

gelse eller inddragelse.  

 

3. På opgørelsestidspunktet den 16. december 2018 har 67 af disse 

330 børn søgt om asyl i Danmark efter startdatoen for deres inddra-

gelsessag. 

 

5 af de 67 børn har pr. 16. december 2018 frafaldet deres ansøgning 

om asyl.  

 

Derudover har 9 af de 67 børn pr. 16. december 2018 fået afgjort de-

res asylsag i Flygtningenævnet. 7 af de 9 børn har fået afslag på asyl, 

mens de resterende 2 børn er meddelt asyl i nævnet. 

 

Ansøgningerne for de resterende 53 af de 67 børn verserer pr. 16. 

december 2018 fortsat. Ansøgningerne for 37 af de 53 børn verserer i 

Udlændingestyrelsen, mens ansøgningerne for 16 af de 53 børn ver-

serer i Flygtningenævnet. 

 

Ud over disse 67 registrerede ansøgninger om asyl, har forældrene i 

forbindelse med Flygtningenævnets behandling af forældrenes sag i 

22 tilfælde tilkendegivet, at deres barn agter at søge om asyl. Disse 

ansøgninger er pr. 16. december 2018 endnu ikke registreret i ud-

lændingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystemer, og 

de indgår derfor ikke i opgørelsen.  

 

Det bemærkes, at børn, som ikke tidligere selv har haft opholdstilla-

delse i Danmark, men som søger om asyl i forbindelse med udlæn-

dingemyndighedernes sagsbehandling af forældrenes sag om inddra-

gelse/nægtelse af forlængelse af opholdstilladelse, ikke indgår i op-

gørelsen. Børn, der meddeles asyl af Flygtningenævnet, uden at Ud-

lændingestyrelsen har behandlet sagen tidligere, indgår heller ikke i 

opgørelsen. 
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Opgørelsen er foreløbig, baseret på registreringer i Udlændingesty-

relsens elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 16. december 2018 

og en manuel gennemgang. Generelt bemærkes, at de statistiske op-

lysninger er behæftet med usikkerhed, da det elektroniske sagsbe-

handlingssystem er opbygget som et journaliserings- og sagsstyrings-

syste  og ikke so  et ege tligt statistiksyste .” 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anette Görtz 

 


